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Anexo 13 - Balanco Financeiro

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Ingressos Dispéndios

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

ESPECIFICACAO
Receita orcamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada

Recursos vinculados a educagao

Recursos vinculados a saude

Recursos vinculados a previdéncia social - RPPS
Recursos vinculados a seguridade social

Outras destinagdes de recursos

(-) Deducgoes da receita

Ordinaria

Vinculada

Recursos vinculados a educagdo

Recursos vinculados a saude

Recursos vinculados a previdéncia social - RPPS
Recursos vinculados a seguridade social

Outras destinagGes de recursos
Transferéncias financeiras recebidas (II)
Para execugdo orgamentaria

Independente da execugdo orcamentdria - Intra OFSS
Para cobertura de déficit financeiro do RPPS
Recebimentos extraorcamentarios (III)
Inscricdo de restos a pagar processados
Inscrigdo de restos a pagar nao processados
Depositos restituiveis e valores vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do exercicio anterior (IV)
Caixa e equivalentes de caixa

Investimentos e aplicagGes temporarias
Depdsitos restituiveis e valores vinculados
Outros rendimentos

TOTAL (V) = (I + II + III + IV)

17.928.029,21
15.967.689,18
4.617.534,31
1.919.375,19
916.296,67

227.457,24
1.554.405,21
2.657.194,28
2.612.486,49
44.707,79
1.585,91

43.121,88
4.046.008,03
4.046.008,03

2.854.059,98
551.301,36
790.714,08
1.512.044,54

4,045.476,96
4.037.712,67

7.764,29

28.873.574,18

16.376.422,34
14.507.529,27
4.257.233,77
1.922.756,81
930.137,55

92.905,33
1.311.434,08
2.388.340,70
2.367.446,86
20.893,84

20.893,84
2.951.249,32
2.951.249,32

2.569.836,47
557.149,22
589.452,33
1.423.234,92

3.567.572,93
3.567.572,93

25.465.081,06

ESPECIFICACAO
Despesa orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada

Recursos vinculados a educagdo

Recursos vinculados a salde

Recursos vinculados a previdéncia social - RPPS
Recursos vinculados a seguridade social

Outras destinagdes de recursos

Transferéncias financeiras concedidas (VII)
Para execucdo orcamentaria

Independente da execugdo orgamentaria - Intra OFSS
Para cobertura de déficit financeiro do RPPS
Pagamentos extraorgamentarios (VIII)
Pagamento de restos a pagar processados
Pagamento de restos a pagar nao processados
Depositos restituiveis e valores vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o exercicio seguinte (IX)
Caixa e equivalentes de caixa

Investimentos e aplicages temporarias

Dep0sitos restituiveis e valores vinculados

Outros rendimentos

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

17.260.374,36
12.965.674,89
4.294.699,47
1.942.239,50
993.436,66

140.768,82
1.218.254,49

4.046.008,03
4.046.008,03

2.458.756,73
553.315,13
392.798,94
1.512.642,66

5.108.435,06
5.108.435,06

28.873.574,18

15.676.151,13
12.336.363,04
3.339.788,09
1.957.549,25
734.785,92

148.000,55
499.452,37

3.500.000,00
3.500.000,00

2.243.452,97
220.773,79
696.645,45
1.326.033,73

4.045.476,96
4.037.712,67

7.764,29

25.465.081,06

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios
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